
 

 

Nagyalásony Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

 

9/2015.(VII.28.) önkormányzati rendelete 

 

a személyes gondoskodást nyújtó szociális alapszolgáltatások helyi szabályozásáról 

 

(egységes szerkezetben, hatályos 2021. június 15. napjától)  

 

Nagyalásony Község Önkormányzatának Polgármestere a katasztrófavédelemről és a hozzá 

kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdése szerinti hatáskörében, a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti 

intézkedések hatálybalépéséről szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendelettel kihirdetett 

veszélyhelyzetben, a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 

10. § (1) bekezdésében, 60. § (4) bekezdésében, 62. § (2) bekezdésében, a 92. § (1) bekezdés 

a) pontjában, 92. § (2) bekezdésében foglaltakra figyelemmel, a 132. § (4) bekezdés d) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 

8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:1 

 

1. Általános rendelkezések2 

1. §  

2.§  
 

2. Személyes gondoskodást nyújtó szociális alapszolgáltatások 

 

3. § Az Önkormányzat személyes gondoskodást nyújtó szociális alapszolgáltatás keretében 

biztosítja 

a) az étkeztetést 

b) a házi segítségnyújtást 

c) a családsegítést. 

 

4. § (1) Az Önkormányzat az étkeztetésről egyéb főzőhely keretében, vásárolt kész ebéd 

biztosításával gondoskodik. 

(2)3 Az ebédet Nagyalásony Kossuth u. 33. szám alatti telephelyről lehet elvinni, illetőleg az 

Önkormányzat – külön kérésre, külön díjazás nélkül – biztosítja az ebéd elszállítását az igénylő 

lakására. 

 

(3) Az Önkormányzat az Szt.-ben foglaltak alapján szociális étkeztetés keretében legalább napi 

egyszeri meleg ételt biztosít azoknak a szociálisan rászorultaknak, akik azt önmaguk, illetve 

                                                 
1 A bevezető szövegét módosította a 10/2021. (VI.14.) önkormányzati rendelet 1.§-a. Hatályos 2021. június 15. 

napjától. 
2 Hatályon kívül helyezte  a 10/2021. (VI.14.) önkormányzati rendelet 8.§ a) pontja.  Hatálytalan 2021. június 

15. napjától.  
3 Módosította a 10/2021. (VI.14.) önkormányzati rendelet 2.§-a. Hatályos 2021. június 15. napjától. 

 



 

 

eltartottjaik részére tartósan vagy átmeneti jelleggel nem képesek biztosítani. 

 

(4) Szociálisan rászorultnak kell tekintetni azt a személyt, akinek életkora elérte vagy 

meghaladja a 65. évet és egészségi állapota, fogyatékossága, pszichiátriai betegsége, 

szenvedélybetegsége vagy hajléktalansága miatt étkezéséről nem képes más módon 

gondoskodni.  

 

(5) Szociálisan rászorultnak kell tekinteni azt is, aki a (4) bekezdésben foglalt életkort nem érte 

el, de a háziorvos által kiállított igazolás alapján megállapítható, hogy önmaga, illetve 

eltartottjai részére tartósan vagy átmeneti jelleggel nem képes biztosítani a legalább napi 

egyszeri meleg étkezést egészségi állapota, fogyatékossága, pszichiátriai betegsége vagy 

szenvedélybetegsége alapján.  

 

(6) A szociális rászorultság feltételeinek fennállását háziorvosi igazolással, javaslattal és 

személyazonosító igazolvánnyal, valamint lakcímigazolvánnyal kell igazolni. 

 

(7) 4 

 

(8) Az intézményi térítési díj mértékét a Önkormányzat évente külön rendeletben határozza 

meg. 

 

(9) A személyi térítési díjat az ellátást igénybe vevő jogosult, vagy a jogosult tartására, 

gondozására köteles és képes személy köteles egy összegben, készpénzben megfizetni havonta 

utólag, a tárgyhónapot követő hónap 10. napjáig. 

5. §5 Az önkormányzat az Szt. 86. § (1) bekezdés c) pontjában írt házi segítségnyújtás 

biztosításával kapcsolatos feladatát az Szt 91. § (1) bekezdés b) pontja alapján a Somló-

környéki Többcélú Kistérségi Társulás Feladatellátó Intézménye útján biztosítja. 

6. §6 (1) Az Önkormányzat a Tüskevári Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat útján biztosítja 

a családsegítést. 

(2) A családsegítés magában foglalja az Szt. 64. §-ában, valamint a végrehajtási rendeleteiben 

meghatározott feladatokat.” 

 

3. A személyes gondoskodást nyújtó ellátások igénybevételének módja 

 

7. § 7Az étkeztetés és családsegítés esetén a kérelem benyújtásának helye a Tüskevári Közös 

Önkormányzati Hivatal Nagyalásonyi Kirendeltsége (8484 Nagyalásony, Kossuth u. 29.). 

Étkeztetés esetén az ellátásban részesülővel a polgármester köt megállapodást.” 

                                                 
4 Hatályon kívül helyezte  a 10/2021. (VI.14.) önkormányzati rendelet 8.§ b) pontja.  Hatálytalan 2021. június 

15. napjától. 
5 Módosította a 10/2021. (VI.14.) önkormányzati rendelet 3.§-a. Hatályos 2021. június 15. napjától. 
6 Módosította a 10/2021. (VI.14.) önkormányzati rendelet 3.§-a. Hatályos 2021. június 15. napjától. 
7 Módosította a 10/2021. (VI.14.) önkormányzati rendelet 4.§-a. Hatályos 2021. június 15. napjától.  

 



 

 

4. A személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díja 

 

8. § (1) A személyes gondoskodás körébe tartozó szociális ellátások közül az étkeztetésért 

térítési díjat kell fizetni. 

 

(2) A személyi térítési díjat az intézményi térítési díjról szóló helyi rendeletre figyelemmel, az 

Szt. valamint a végrehajtására kiadott rendeletekben foglaltak szerint kell megállapítani és 

felülvizsgálni. 

 

(3) Az új személyi térítési díjat a felülvizsgálatot követő hónap 1. napjától kell megfizetni. 

 

(4) Az intézményi térítési díj összegéről a lakosságot tájékoztatni kell. 

 

5. Hatásköri és eljárási rendelkezések8 

8/A. §9 (1) Az e rendeletben szabályozott önkormányzati feladat-és hatásköröket a Képviselő-

testület első fokon a Polgármesterre ruházza. 

(2) A Polgármester átruházott hatáskörében hozott döntése ellen a fellebbezést a Tüskevári 

Közös Önkormányzati Hivatalnál kell benyújtani.” 

 

9. § (1)10 A kérelemhez csatolni kell a kérelmező jövedelmi és vagyoni viszonyairól szóló 

nyilatkozatokat és az azokról szóló igazolásokat a központi jogszabályok, valamint a 

Kirendeltség által rendszeresített formanyomtatványok felhasználásával.  

(2) 11 

 

(3) Annak a személynek, akinek a jövedelme kizárólag nyugdíjból vagy nyugdíjszerű ellátásból 

származik, jövedelme igazolására utolsó havi nyugdíjszelvényét kell becsatolni. 

 

(4) A támogatási kérelemhez szükséges jövedelemszámításnál az Szt.-ben meghatározottak 

szerint kell eljárni. 

 

(5) A kérelemre indult eljáráshoz minden kérelem esetében külön szükséges igazolni az erre 

rendszeresített formanyomtatványon a személyazonosító adatokat, a családi viszonyokat, az 

eltartottak számát, a tartásra kötelezettek adatait, a jövedelmi és vagyoni helyzetet. Az 

igazolható jövedelemmel nem rendelkezőknek büntetőjogi felelősségük tudatában kell 

nyilatkozniuk jövedelmükről. 

 

(6) Az eljárás során a tényállás tisztázása érdekében a kérelmező lakásán környezettanulmányt 

lehet készíteni. Nem szükséges környezettanulmány, ha más egyéb eljárás során keletkezett 

iratokból az igénylő körülményei ismertek. 

                                                 
8 Az alcím címét ódosította a 10/2021. (VI.14.) önkormányzati rendelet 5.§-a. Hatályos 2021. június 15. napjától. 
9 Kiegészítette  a 10/2021. (VI.14.) önkormányzati rendelet 6.§-a. Hatályos 2021. június 15. napjától. 
10 Módosította a 10/2021. (VI.14.) önkormányzati rendelet 7.§-a. Hatályos 2021. június 15. napjától. 
11 Hatályon kívül helyezte  a 10/2021. (VI.14.) önkormányzati rendelet 8.§ d) pontja.  Hatálytalan 2021. június 

15. napjától. 



 

 

 

(7) A kérelmező a körülmények tisztázása során a Kirendeltséggel köteles együttműködni.  

Amennyiben együttműködési kötelezettségének nem tesz eleget, a szükséges igazolásokat nem 

csatolja, vagy nem teszi lehetővé a környezettanulmány elkészítését, kérelmét el kell utasítani, 

a folyósított támogatást meg kell szüntetni. 

 

10. § (1) Az e rendelet alapján megállapított ellátásban részesülő személy a lakóhelyében 

bekövetkező változást, a változást követő 15 napon belül a Kirendeltségen bejelenteni köteles. 

 

(2) Az ellátásban részesülő az anyagi, jövedelmi viszonyaiban bekövetkező változást, a 

változást követő 15 napon belül köteles bejelenteni.  

 

(3) Amennyiben az ellátásban részesülő személy az (1)-(2) bekezdésekben foglalt bejelentési 

kötelezettségének nem tesz eleget, az ellátást meg kell szüntetni.   

 

(4) Az (1)-(3) bekezdésekben szabályozott bejelentési kötelezettségre az ellátást igénybe vevő 

figyelmét írásban  fel kell hívni. 

 

11. § 12 

 

6. Záró rendelkezések 

 

 

12. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 Csöngei Gábor      Szarka Gyula 

  polgármester           jegyző 

 

 

 

A rendelet kihirdetésének időpontja: 

 

2015. július 28. 

 

 

 

   Szarka Gyula 

                                          jegyző 

                                                 
12 Hatályon kívül helyezte  a 10/2021. (VI.14.) önkormányzati rendelet 8.§ e) pontja.  Hatálytalan 2021. június 

15. napjától. 


